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MedConcept

Frau Beatrice Schroder
Friedenstralle 58

156366 Neuenhagen (Berlin)

DEUTSCHLAND
Salzburg, 9. Februar 2023
DW 0043 662 88987-614
meixner@salzburgcongress.at
EADO

Dermato Oncology
03.05.2028 08:00 Uhr - 06.05.2028 18:00 Uhr

Option / Vertrag 6829

Sehr geehrte Frau Schréder,

vielen herzlichen Dank fur lhre Anfrage. Gerne Ubermitteln wir Ihnen das gewilinschte Angebot entsprechend lhren
Leistungsanforderungen fir die geplante Veranstaltung sowie weitere wichtige Informationen. Fir Riickfragen aller
Art stehen wir lhnen jederzeit zur Verfugung.

Leistungsumfang

Alle Saalmietpreise beinhalten eine einmalig gewiinschte Bestuhlung. Vor Beginn des Aufbaues wird diese
Bestuhlungsvariante beidseitig abgestimmt. Kurzfristig auftretende Zusatzwiinsche wahrend oder nach Beendigung
des Aufbaues versuchen wir prompt zu erfilllen, diese werden jedoch in Rechnung gestellt. Die Saalmieten
beinhalten Grundbeleuchtung, Heizung und Beliftung. Das Einbringen von Tagungstechnik durch den Veranstalter
ist von Salzburg Congress zu genehmigen.

Fur Auf- und Abbautage werden 50 Prozent des Miettarifes verrechnet.

Mietdauer
Es besteht eine Blockzeit von 12 Stunden zwischen 0 und 24 Uhr.

Personal

Fir den gesamten Zeitraum lhrer Veranstaltung (inkl. Auf- und Abbau) ist mindestens ein Techniker, ein
Saalmeister, Reinigungspersonal, eine Einlasskontrolle und eine Garderobe obligat. Sollte es die Grofe, die Art der
Veranstaltung oder das Veranstaltungsgesetz erfordern, ist mit weiteren Personalkosten zu rechnen. Die von |hnen
angemieteten Séale werden gereinigt Ubergeben. Die Reinigung wahrend der Veranstaltung sowie die Endreinigung
fallen zu Lasten des Veranstalters. Samtliche Personal-, Technik- und eventuell anfallende Zusatzkosten (z.B.
Abfallentsorgung) werden nach tatsachlichem Aufwand in Rechnung gestellt.
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Kosten
Der vorlaufige Gesamtpreis betragt gemaf der Anlage 1 € 105.670,00 netto.

Preiszusammenstellung

Raummiete 51.710,00 €
Technik 30.540,00 €
Personal 22.790,00 €
Diverses 630,00 €

Sobald uns eine detaillierte Liste von Anforderungen vorliegt, erstellen wir Ihnen gerne eine weitere vorlaufige
Kostenaufstellung inklusive Personal und Technik.

Zahlungsziel

Eine Anzahlung von 25 Prozent des Mietpreises ist bei Vertragsunterzeichnung zu leisten. Der Restbetrag ist 14
Tage vor Beginn der Veranstaltung fallig. Technik- und Personenleistungen sowie Blockzeitliberschreitungen
werden laut Preisliste nach der Veranstaltung separat in Rechnung gestellt.

Vertragsgebihr

Salzburg Congress ist verpflichtet, gemall § 15 Abs. 2 des Gebiihrengesetzes 1957 in der Fassung der
Gebuhrennovelle 1976, BGBI. Nr. 668/76 vom 30.11.1976 ein Prozent des Rechnungsbetrages einzuheben und an
das Finanzamt abzufiihren.

Catering

Das Sheraton Grand Salzburg ist der Exklusiv-Catering-Partner von Salzburg Congress. Bitte kontaktieren Sie die
Bankett-Abteilung unter Tel. +43-(0)662 88999-9950, per Fax +43-(0)662-88999-34 oder per E-Mail unter
catering.salzburg@sheraton.com.

Betreuung der Veranstaltung
Zur Betreuung lhrer Veranstaltung im Vorfeld sowie vor Ort steht lhnen unser Organisationsteam unter den
Rufnummern +43-(0)662-88987-610, -612, -613 oder -620 zur Verfigung.

Wie erlauben uns, die genannten Raumlichkeiten unverbindlich bis zum 30.06.2023 fir Sie zu reservieren und
stehen lhnen fiir weitere Informationen gerne zur Verfiigung.

Dieses Schreiben gilt, firmenmafig unterzeichnet, als Auftragsbestatigung. Mit lhrer Unterschrift akzeptieren Sie das
Angebot gemaR Anlage 1, die Allgemeinen Geschéftsbedingungen, die behdrdlichen Sicherheitsvorschriften sowie
die aktuelle Datenschutzerklarung.

Mit herzlichen Grufien

Alexandra Meixner, CMP
(Versand per E-Mail)

Anlage 1 zur VA-Nr.: 6829

Datum, Ort UID-Nummer Stempel, Unterschrift
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Anlage 1: Option fur Veranstaltung 6829 vom 09.02.2023

EADO
Dermato Oncology

03.05.2028 - Mittwoch
Leistung

Allgemeine Leistungen
Saalmeister

Techniker
Einlasskontrolle

Aufbau / Abbau Saal
Wolf Dietrich-Saal Aufbau / Abbau

Aufbau / Abbau Saal
Ausstellungsfoyer Aufbau / Abbau

Aufbau / Abbau Saal
Paracelsus-Saal Aufbau / Abbau

Aufbau / Abbau Saal
Foyer 2 Aufbau / Abbau

SAAL

Doppler-Saal

Rednerpult inkl. Mikrofon

Daten- / Videoprojektor

Leinwand 2,40 x 1,60 m (PS,TS,DS)

04.05.2028 - Donnerstag
Leistung

Allgemeine Leistungen
Saalmeister

Reinigung wéhrend VA
Einlasskontrolle
Garderobe

Break out bis max. 230 pax
Mozart-Saal 1-3
Lautsprecheranlage Bose System
Rednerpult inkl. Mikrofon
Kabelmikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Mobile Videoregie BARCO S3
Leinwand 4,47 x 2,60 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
Dsan Perfect Cue Light

LCD Monitor 22"

LCD Monitor 27"
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Einzelpreis

52,00
65,00
33,00

695,00

645,00

325,00

365,00

810,00
56,00
200,00
23,00

Einzelpreis

52,00
40,00
33,00
33,00

1.710,00
205,00
56,00
11,00
77,00
11,00
460,00
650,00
51,00
62,00
29,00
29,00
34,00

Gesamt

520,00
130,00
330,00

695,00

645,00

325,00

365,00

810,00
56,00
200,00
23,00

Gesamt

520,00
1.200,00
330,00
1.320,00

1.710,00
205,00
56,00
11,00
231,00
11,00
460,00
650,00
51,00
124,00
29,00
29,00
34,00
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Anlage 1: Option fur Veranstaltung 6829 vom 09.02.2023

Buhnenbeleuchtung (Nebenséle)
Techniker

Break out bis max. 324 pax
Karajan-Saal

Lautsprecheranlage

Rednerpult inkl. Mikrofon
Kabelmikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Mobile Videoregie BARCO S3
Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
Dsan Perfect Cue Light

LCD Monitor 22"

LCD Monitor 27"
Biihnenbeleuchtung (Nebenséle)
Podienteil 2 x 1 m

Techniker

Exhibition and Catering area
Wolf Dietrich-Saal

Exhibition and Catering area
Ausstellungsfoyer

Plenar

Europa-Saal

Lautsprecheranlage (Europa-Saal)
Rednerpult inkl. Mikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor Barco UDM-4K22
Vista Spyder X20 (set-up inkl. 2 inputs)
Leinwand 8 x 4,5 m (16:9)

Laptop (Windows10 & Office2019)
Buhnenbeleuchtung (Europa Saal)
Techniker

Exhibition and Catering area
Paracelsus-Saal

Exhibition and Catering area
Foyer 2

Break out bis max. 108 pax
Trakl-Saal

Lautsprecheranlage (Nebensale)
Rednerpult inkl. Mikrofon
Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Analog Way Pulse? Seamless Switcher
Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)

Laptop (Windows10 & Office2019)
Techniker

Break out bis max. 108 pax
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89,00
65,00

1.940,00
172,00
56,00
11,00
77,00
11,00
310,00
650,00
39,00
62,00
29,00
29,00
34,00
89,00
21,00
65,00

1.390,00

1.290,00

5.590,00
249,00
56,00
77,00
11,00
825,00
390,00
95,00
62,00
505,00
65,00

650,00

730,00

810,00
172,00
56,00
77,00
11,00
200,00
280,00
39,00
62,00
65,00

89,00
650,00

1.940,00

172,00
56,00
11,00
77,00
11,00

310,00

650,00
39,00
62,00
29,00
29,00
34,00
89,00

210,00

650,00

1.390,00

1.290,00

5.590,00

249,00

56,00
231,00

11,00
825,00
390,00

95,00
124,00
505,00
650,00

650,00

730,00

810,00
172,00

56,00
154,00

11,00
200,00
280,00

39,00
124,00
650,00
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Anlage 1: Option fur Veranstaltung 6829 vom 09.02.2023

Doppler-Saal

Lautsprecheranlage (Nebensale)
Rednerpult inkl. Mikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Analog Way Pulse? Seamless Switcher
Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)

Laptop (Windows10 & Office2019)
Techniker

Break out bis max. 260 pax
Mozart-Saal 4-5
Lautsprecheranlage Bose System
Rednerpult inkl. Mikrofon
Kabelmikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Mobile Videoregie BARCO S3
Leinwand 4,47 x 2,60 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
Dsan Perfect Cue Light

LCD Monitor 22"

LCD Monitor 27"
Biihnenbeleuchtung (Nebenséle)
Techniker

05.05.2028 - Freitag
Leistung

Allgemeine Leistungen
Saalmeister

Reinigung wéhrend VA
Einlasskontrolle
Garderobe

Break out bis max. 230 pax
Mozart-Saal 1-3
Lautsprecheranlage Bose System
Rednerpult inkl. Mikrofon
Kabelmikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Mobile Videoregie BARCO S3
Leinwand 4,47 x 2,60 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
Dsan Perfect Cue Light

LCD Monitor 22"

LCD Monitor 27"
Buhnenbeleuchtung (Nebenséle)
Techniker

Break out bis max. 324 pax
Karajan-Saal
Lautsprecheranlage
Rednerpult inkl. Mikrofon
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810,00 810,00
172,00 172,00
56,00 56,00
77,00 154,00
11,00 11,00
200,00 200,00
280,00 280,00
39,00 39,00

62,00 124,00
65,00 650,00

1.370,00 1.370,00
205,00 205,00
56,00 56,00
11,00 11,00
77,00 231,00
11,00 11,00
460,00 460,00
650,00 650,00
51,00 51,00
62,00 124,00
29,00 29,00
29,00 29,00
34,00 34,00
89,00 89,00

65,00 650,00

Einzelpreis Gesamt

52,00 520,00
40,00 1.200,00
33,00 330,00
33,00 1.320,00

1.710,00 1.710,00
205,00 205,00
56,00 56,00
11,00 11,00
77,00 231,00
11,00 11,00
460,00 460,00
650,00 650,00
51,00 51,00
62,00 124,00
29,00 29,00
29,00 29,00
34,00 34,00
89,00 89,00

65,00 650,00

1.940,00 1.940,00
172,00 172,00
56,00 56,00
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Anlage 1: Option fur Veranstaltung 6829 vom 09.02.2023

Kabelmikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Mobile Videoregie BARCO S3
Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
Dsan Perfect Cue Light

LCD Monitor 22"

LCD Monitor 27"
Buhnenbeleuchtung (Nebenséle)
Podienteil 2 x 1 m

Techniker

Exhibition and Catering area
Wolf Dietrich-Saal

Exhibition and Catering area
Ausstellungsfoyer

Plenar

Europa-Saal

Lautsprecheranlage (Europa-Saal)
Rednerpult inkl. Mikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor Barco UDM-4K22
Vista Spyder X20 (set-up inkl. 2 inputs)
Leinwand 8 x 4,5 m (16:9)

Laptop (Windows10 & Office2019)
Buihnenbeleuchtung (Europa Saal)
Techniker

Exhibition and Catering area
Paracelsus-Saal

Exhibition and Catering area
Foyer 2

Break out bis max. 108 pax
Trakl-Saal

Lautsprecheranlage (Nebensale)
Rednerpult inkl. Mikrofon
Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Analog Way Pulse? Seamless Switcher
Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)

Laptop (Windows10 & Office2019)
Techniker

Break out bis max. 108 pax
Doppler-Saal

Lautsprecheranlage (Nebensale)
Rednerpult inkl. Mikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Analog Way Pulse? Seamless Switcher

www.salzburgcongress.at
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11,00
77,00
11,00
310,00
650,00
39,00
62,00
29,00
29,00
34,00
89,00
21,00
65,00

1.390,00

1.290,00

5.590,00
249,00
56,00
77,00
11,00
825,00
390,00
95,00
62,00
505,00
65,00

650,00

730,00

810,00
172,00
56,00
77,00
11,00
200,00
280,00
39,00
62,00
65,00

810,00
172,00
56,00
77,00
11,00
200,00
280,00

11,00
77,00
11,00
310,00
650,00
39,00
62,00
29,00
29,00
34,00
89,00
210,00
650,00

1.390,00

1.290,00

5.590,00

249,00

56,00
231,00

11,00
825,00
390,00

95,00
124,00
505,00
650,00

650,00

730,00

810,00
172,00

56,00
154,00

11,00
200,00
280,00

39,00
124,00
650,00

810,00
172,00

56,00
154,00

11,00
200,00
280,00
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Anlage 1: Option fur Veranstaltung 6829 vom 09.02.2023

Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
Techniker

Break out bis max. 260 pax
Mozart-Saal 4-5
Lautsprecheranlage Bose System
Rednerpult inkl. Mikrofon
Kabelmikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Mobile Videoregie BARCO S3
Leinwand 4,47 x 2,60 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
Dsan Perfect Cue Light

LCD Monitor 22"

LCD Monitor 27"
Biihnenbeleuchtung (Nebenséle)
Techniker

06.05.2028 - Samstag
Leistung

Allgemeine Leistungen
Saalmeister

Reinigung wéhrend VA
Einlasskontrolle
Garderobe

Break out bis max. 230 pax
Mozart-Saal 1-3
Lautsprecheranlage Bose System
Rednerpult inkl. Mikrofon
Kabelmikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Mobile Videoregie BARCO S3
Leinwand 4,47 x 2,60 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
Dsan Perfect Cue Light

LCD Monitor 22"

LCD Monitor 27"
Biihnenbeleuchtung (Nebenséle)
Techniker

Break out bis max. 324 pax
Karajan-Saal

Lautsprecheranlage

Rednerpult inkl. Mikrofon
Kabelmikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Mobile Videoregie BARCO S3
Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)
Laptop (Windows10 & Office2019)
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SALZBURG
CONGRESS

39,00 39,00
62,00 124,00
65,00 650,00

1.370,00 1.370,00
205,00 205,00
56,00 56,00
11,00 11,00
77,00 231,00
11,00 11,00
460,00 460,00
650,00 650,00
51,00 51,00
62,00 124,00
29,00 29,00
29,00 29,00
34,00 34,00
89,00 89,00

65,00 650,00

Einzelpreis Gesamt

52,00 520,00
40,00 1.200,00
33,00 330,00
33,00 1.320,00

1.710,00 1.710,00
205,00 205,00
56,00 56,00
11,00 11,00
77,00 231,00
11,00 11,00
460,00 460,00
650,00 650,00
51,00 51,00
62,00 124,00
29,00 29,00
29,00 29,00
34,00 34,00
89,00 89,00

65,00 650,00

1.940,00 1.940,00
172,00 172,00
56,00 56,00
11,00 11,00
77,00 77,00
11,00 11,00
310,00 310,00
650,00 650,00
39,00 39,00
62,00 62,00
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Anlage 1: Option fur Veranstaltung 6829 vom 09.02.2023

Dsan Perfect Cue Light

LCD Monitor 22"

LCD Monitor 27"
Biihnenbeleuchtung (Nebenséle)
Podienteil 2 x 1 m

Techniker

Exhibition and Catering area
Wolf Dietrich-Saal

Exhibition and Catering area
Ausstellungsfoyer

Plenar

Europa-Saal

Lautsprecheranlage (Europa-Saal)
Rednerpult inkl. Mikrofon

Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor Barco UDM-4K22
Vista Spyder X20 (set-up inkl. 2 inputs)
Leinwand 8 x 4,5 m (16:9)

Laptop (Windows10 & Office2019)
Buhnenbeleuchtung (Europa Saal)
Techniker

Exhibition and Catering area
Paracelsus-Saal

Exhibition and Catering area
Foyer 2

Break out bis max. 108 pax
Trakl-Saal

Lautsprecheranlage (Nebensale)
Rednerpult inkl. Mikrofon
Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Analog Way Pulse? Seamless Switcher
Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)

Laptop (Windows10 & Office2019)
Techniker

Break out bis max. 108 pax
Doppler-Saal

Lautsprecheranlage (Nebenséle)
Rednerpult inkl. Mikrofon
Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset)
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box)
Daten- / Videoprojektor

Analog Way Pulse? Seamless Switcher
Leinwand 3,25 x 1,83 m (16:9)

Laptop (Windows10 & Office2019)
Techniker

Break out bis max. 260 pax
Mozart-Saal 4-5
Lautsprecheranlage Bose System
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1,00 Tag
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29,00
29,00
34,00
89,00
21,00
65,00

1.390,00

1.290,00

5.590,00
249,00
56,00
77,00
11,00
825,00
390,00
95,00
62,00
505,00
65,00

650,00

730,00

810,00
172,00
56,00
77,00
11,00
200,00
280,00
39,00
62,00
65,00

810,00
172,00
56,00
77,00
11,00
200,00
280,00
39,00
62,00
65,00

1.370,00
205,00

29,00
29,00
34,00
89,00
210,00
650,00

1.390,00

1.290,00

5.590,00
249,00
56,00
231,00
11,00
825,00
390,00
95,00
124,00
505,00
650,00

650,00

730,00

810,00
172,00

56,00
154,00

11,00
200,00
280,00

39,00
124,00
650,00

810,00
172,00

56,00
154,00

11,00
200,00
280,00

39,00
124,00
650,00

1.370,00
205,00
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Anlage 1: Option fur Veranstaltung 6829 vom 09.02.2023

SALZBURG

CONGRESS

Rednerpult inkl. Mikrofon 08:00-18:00 1 1,00 Tag 56,00 56,00
Kabelmikrofon 08:00-18:00 1 1,00 Tag 11,00 11,00
Funkmikrofon (Clip, Hand oder Headset) 08:00-18:00 3 1,00 Tag 77,00 231,00
Audioanschluss fiir Laptop (DI Box) 08:00-18:00 1 1,00 Tag 11,00 11,00
Daten- / Videoprojektor 08:00-18:00 1 1,00 Tag 460,00 460,00
Mobile Videoregie BARCO S3 08:00-18:00 1 1,00 Tag 650,00 650,00
Leinwand 4,47 x 2,60 m (16:9) 08:00-18:00 1 1,00 Tag 51,00 51,00
Laptop (Windows10 & Office2019) 08:00-18:00 2 1,00 Tag 62,00 124,00
Dsan Perfect Cue Light 08:00-18:00 1 1,00 Tag 29,00 29,00
LCD Monitor 22" 08:00-18:00 1 1,00 Tag 29,00 29,00
LCD Monitor 27" 08:00-18:00 1 1,00 Tag 34,00 34,00
Buhnenbeleuchtung (Nebensale) 08:00-18:00 1 1,00 Tag 89,00 89,00
Techniker 08:00-18:00 1 10,00 Std 65,00 650,00
Nettosumme 105.670,00
zuziglich 0.00% Mehrwertsteuer aus 105.670,00 0,00
EUR 105.670,00
Vergebihrung 1,00 % aus 105.670,00 1.056,70
Gesamtsumme: EUR 106.726,70
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